
Fundacja Climate&Strategy
 zaświadcza, że

Kalkulator śladu węglowego wydarzenia
wykonany dla

Stowarzyszenia Komunikacji Marketingowej (SAR) 

uwzględnia emisje w źródłach, takich jak: Scenografia, Technika, Materiały marketingowe, Atrakcje,
Meble, Transport, noclegi i wyżywienie obsługi oraz uczestników, Zużycie energii i wody, Produkcja

odpadów oraz Treści cyfrowe i komunikacyjne.

Przy założeniu prawidłowego wprowadzenia oraz prawidłowych danych, kalkulator daje wiarygodne
estymacje śladu węglowego dla danego wydarzenia.

W przypadku szczegółowych obliczeń kluczowe są jednostkowe dane i analiza zakresu.

 Narzędzie zostało stworzone zgodnie z zasadami

Greenhouse Gas Protocol, Product Life Cycle Accounting and Reporting
Standard, September 2011

World Resources Institute and World Business Council for Sustainable
Development
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Resources Inst i tute  and Wor ld Bus iness Counci l  for  Susta inable  Development .

Ślad węglowy:  Dotyczy  emis j i  gazów c ieplarn ianych wydarzenia .

Granice l iczenia śladu węglowego:  W ka lku latorze ś ladu węglowego wydarzenia  uwzględniono poniższe źródła
emis j i :

•  Scenograf ia ,  w które j  znajdują  s ię :  mater ia ły  konstrukcy jne oraz  dekorac je ,  a  także ich transport .  Dodatkowo
uwzględniono również  transport ,  wyżywienie  i  noc leg i  obs ług i  odpowiadające j  za  ten obszar .
•  Technika ,  k tóra obejmuje wszystk ie  aspekty  techniczne wydarzenia ,  tak ie  jak  mult imedia ,  oświet lenie  i  nag łośnienie .
Uwzględniono również  transport  przedmiotów mult imedia lnych,  a  także transport ,  wyżywienie  i  noc leg i  obs ług i
technik i .
•  Mater ia ły  market ingowe i  inne,  które uwzględnia ją  wszystk ie  użyte mater ia ły  market ingowe w postac i  f i zycznej ,  a
także gadżety  i  nagrody oraz  także ich transport .
•  Atrakc je ,  k tóre obejmują wszystk ie  aspekty  związane z  zapewnieniem rozrywki  podczas wydarzenia  oraz  transport
mater ia łów i  obs ług i ,  a  także noc leg i  i  wyżywienie  obs ług i  zaangażowanej  w atrakc je .
•  Meble ,  w których uwzględniono wszystk ie  meble użyte podczas wydarzenia  oraz  ich transport .
•  Transport  uczestn ików,  który  dotyczy  podróży wszystk ich uczestn ików wydarzenia .
•  Nocleg i  uczestn ików,  które uwzględnia ją  noc leg i  uczestn ików wydarzenia .
•  Wyżywienie  uczestn ików,  które obejmuje wszystk ie  kwest ie  związane z  zapewnieniem posi łków dla  uczestn ików
wydarzenia ,  a  także transport  wyżywienia .
•  Zużyc ie  energ i i  i  wody ,  w które j  znajdują  s ię :  zużyc ie  energ i i  e lektrycznej  i  c ieplnej ,  zużyc ie  pa l iw w agregatach
zas i lan ia  oraz  wózkach wid łowych,  wyc iek i  czynników chłodniczych oraz  zużyc ie  wody.
•  Odpady ,  które dotyczą wszystk ich powsta łych odpadów podczas wydarzenia  oraz  produkc j i  śc ieków.
•  Treśc ie  cyfrowe i  komunikacy jne ,  k tóre obejmują wszelk ie  informacje ,  komunikaty  i  t reśc i  wykorzystywane w ramach
komunikac j i  związanej  z  organizac ją  i  promocją  wydarzenia .



Źródła danych:  
1)  Wskaźnik i  emis j i :  ADEME 2023,  DEFRA 2024,  GEMIS v .5 .1 ,  KOBIZE 2023,  NIR 2023,  pe łna l i s ta  źródeł  jest
dostępna w za łączniku nr  1 .

Jakość danych:  
     1 )  Dane aktywnośc i :  

Dokumentac ja  wszystk ich użytych za łożeń w narzędz iu jest  dostępna w dokumentac j i  przekazanej  w dniu
23.09.2024 r .

Zastosowane przed Fundację  C l imate&Strategy za łożenia  zosta ły  zweryf ikowane przez cz łonków zespołu
projektowego ze Stowarzyszenia  Komunikac j i  Market ingowych SAR.

2)  Wskaźnik i  emis j i :  
Dobrane tak ,  żeby na j lepie j  odzwierc iedla ły  s tan technologi i ,  odnies ienie  czasowe i  geograf iczne.  Wskaźnik i
pochodzą z  publ icznie  dostępnych baz danych,  które są znane i  zatwierdzone.  Pe łna l i s ta  znajduje  s ię  w
załączniku nr  1 .



Metodologia:
Obl iczenie  ś ladu węglowego opiera ło  s ię  na metodologi i  GHG Protocol  Product  Standard (zobacz „Standard”  powyżej ) .
Jest  ona oparta  na p ięc iu  g łównych zasadach:

1)  Znaczenie/Istotność:  Obl iczany ś lad węglowy w narzędz iu dokładnie  odzwierc iedla  emis je  wydarzenia  i  s łuży
potrzebom decyzy jnym użytkowników.
2)  Kompletność:  Obl iczany ś lad węglowy w narzędz iu obejmuje wszystk ie  is totne emis je  gazów c ieplarn ianych w
okreś lonych granicach systemu.  Nieuwzględnione emis je  gazów c ieplarn ianych zosta ły  udokumentowane i
odpowiednio uzasadnione
3)  Spójność/Porównywalność:  Zastosowana metodologia ,  dane i  przy jęte  za łożenia  zapewnia ją  porównywalność
ś ladu węglowego na przestrzeni  czasu.
4)  Przejrzystość:  Gromadzenie ,  zestawianie  i  obl iczanie  danych zosta ło  przeprowadzone w prze jrzysty  sposób.
Dane oraz metody ich pozyskania  oraz  wykorzystywania  zosta ły  również  udokumentowane w prze jrzysty  sposób.
5)  Dokładność:  Zastosowane dane są dokładne,  t j .  n ie  są  systematycznie  ani  ce lowo niedokładne.  Przy łożono
staranność w ce lu os iągnięc ia  na jwyższego os iąga lnego stopnia  dokładnośc i ,  a  n iewiadome zosta ły  utrzymane na jak
najn iższym poziomie.



Załącznik nr 1,  Źródła
Wskaźniki  emisj i  

Republ ika  Francuska ,  Agence de la  t rans i t ion écolog ique (ADEME) ,  2023,  ostatn i  dostęp:  25.07.2024 r . :  ht tps : / /b i lans-
ges .ademe. fr /

Department  for  Env ironment  Food & Rura l  Af fa i rs  (DEFRA)  –  Uni ted K ingdom: Greenhouse gas report ing :  convers ion
factors  2024:  ht tps : / /www.gov.uk/government/publ icat ions/greenhouse-gas-report ing-convers ion- factors-2023

Globales  Emiss ions-Model l  integr ierter  Systeme (GEMIS)  V .5 .1 ,  marzec 2023,  ostatn i  dostęp:  25.07.2024 r . :
ht tps : / / i inas .org/downloads/gemis-downloads/

Hote l  Susta inabi l i ty  Benchmark ing Index 2023,  ostatn i  dostęp:  25.07.2024 r . :
ht tps : / /ecommons.cornel l .edu/ i tems/f50b30f1-40ea-4c87-95d0-83c8009f6497

Internat ional  Energy Agency ( IEA) ,  2024,  L i fe  Cyc le  Upstream Emiss ion Factors  (P i lot  Edi t ion) :  ht tps : / /www. iea .org/data-
and-stat is t ics/data-product/ l i fe-cyc le-upstream-emiss ion- factors-p i lot -edi t ion

IPCC AR6,  2023,  The Earth ’s  Energy Budget ,  C l imate Feedbacks and Cl imate IPCC AR6,  2023,  The Earth ’s  Energy Budget ,
C l imate Feedbacks and Cl imate Sens i t iv i ty  Supplementary  Mater ia l   Sens i t iv i ty  Supplementary  Mater ia l :
ht tps : / /www. ipcc .ch/report/ar6/wg1/downloads/report/ IPCC_AR6_WGI_Chapter07.pdf

Kra jowy Ośrodek Bi lansowania  i  Zarządzania  Emis jami  (KOBIZE) ,  2023,  Wskaźnik i  emisy jnośc i  CO2,  SO2,  NOx,  CO i  py łu
ca łkowitego d la  energ i i  e lektrycznej  na podstawie informacj i  zawartych w Kra jowej  baz ie  o  emis jach gazów
cieplarn ianych i  innych substanc j i  za  2022 rok :  ht tps : / /www.kobize .p l /p l / f i le/wskaznik i -emisy jnosc i / id/156/wskaznik i -
emisy jnosc i -d la-energ i i -e lektrycznej -za-rok-2019-opubl ikowane-w-grudniu-2020-r

Inst i tut  für  Energ ie-  und Umwelt forschung Heidelberg ,  2020,  Ökolog ische Fußabdrücke von Lebensmitte ln  und
Ger ichten in  Deutschland ( i feu.de) :  ht tps : / /www. i feu.de/ f i leadmin/uploads/Reinhardt-Gaertner-Wagner-2020-
Oekolog ische-Fu%C3%9Fabdruecke-von-Lebensmitte ln-und-Ger ichten- in-Deutschland- i feu-2020.pdf

United Nat ions C l imate Change,  2023,  Poland.  2023 Nat ional  Inventory  Report  (NIR) :
ht tps : / /unfccc . int /documents/627153

Urząd Regulac j i  Energetyk i ,  2023,  Energetyka c ieplna w l iczbach -  2022:  ht tps : / /www.ure.gov .p l /p l /c ieplo/energetyka-
c ieplna-w- l /11407,2022.html

https://www.kobize.pl/uploads/materialy/materialy_do_pobrania/wskazniki_emisyjnosci/Wska%C5%BAniki_emisyjno%C5%9Bci_dla_energii_elektrycznej_grudzie%C5%84_2022.pdf
https://www.kobize.pl/uploads/materialy/materialy_do_pobrania/wskazniki_emisyjnosci/Wska%C5%BAniki_emisyjno%C5%9Bci_dla_energii_elektrycznej_grudzie%C5%84_2022.pdf

